云南省环境保护产业协会文件
云环协发[2023]10号

关于 2023 年度第一批云南省环境保护产业协会团体标准

立项征集的通知

各有关单位：

为深入贯彻国务院引发的《国家标准化发展纲要》精神，推动环

保及相关领域标准体系建设，加强我省环保产业标准规范的技术储

备，引导行业标准化、规范化发展，根据《云南省环境保护产业协会

团体标准管理办法（试行）》，我会开展 2023年度第一批团体标准

立项征集，现将有关事项通知如下：

一、申报原则

（一）符合国家有关法律、法规要求，标准选题应以围绕环保行

业发展和参与市场竞争为主方向，并于现行国家标准、地方标准、行

业标准等协调一致；

（二）立足提升环保产业服务的质量和效益，提升标准化服务水

平，促进行业规范发展；

（三）适应管理需求，应用需求和创新需求，聚焦新技术、新产

业、新业态和新模式，促进创新技术产业化、市场化；

（四）以科技研究成果、工程应用经验和测试数据为依据，经济

上合理，技术上可行。

二、申报范围

生态环境保护工程与技术标准，如环境保护工程与设施工艺、设

计、建设的规范和规程等；生态环境产品标准，如仪器、设备、材料、

药剂、环境信息产品、其他环境保护与环境友好产品，以及相关的检

测和试验方法等；环境服务相关标准等。

三、申报要求

（一）提出立项申请的单位应熟悉国内外相关领域研究现状和标

准建设情况，经研究论证，确保申报的标准项目具有可行性。

（二）请下载并认真填写《云南省环境保护产业协会团体标准制

修订项目立项申请书》（详见附件），发送至协会邮箱：

ynhbcy@163.com（邮件标题请注明“单位名称+标准名称+项目申

报”），时间截止至 4月 30日。

四、联系方式

联 系 人：杨展雄

联系电话：0871-64143699转 8001 13659631597（微信同号）

联系邮箱：ynhbcy@163.com

通讯地址：云南省昆明市西山区绿地·汇海大厦 1203

附件：《云南省环境保护产业协会团体标准制修订项目立项申请

书》

云南省环境保护产业协会

二 O二三年三月十六日

附件：

标准编号：

云南省环境保护产业协会团体标准制修订项目立项申请书

标准名称

申请立项单位名称

单位地址

联系人 联系电话

□制定 □修订 被修订标准号

项目任务的目的、意

义或必要性

适用范围和主要

技术内容

国内外情况

简要说明

采用的国际

标准编号

申请立项单位意见
（签字、盖公章）

年 月 日

协会秘书处

意见

（签字、盖公章）

年 月 日

若本表空间不够，可附页